
II “TROFEO NACIONAL PINGUINOS”
Categoría/Category: BENJAMIN MASCULINO Hora Finalización Prueba: 19/02/2022 18:53

Lugar/Place: Ciudad Deportiva Príncipe Felipe-Arganda del Rey(Madrid)Hora Impresión acta: 19/02/2022 18:53

Fecha/Date: 19-feb.-22

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 2 FERNANDEZ, ARAN ARGANDA MADRILEÑA 18

2º 1 GIRIGAN, PABLO ARGANDA MADRILEÑA 17

3º 99 RODRIGUEZ, RAFAEL ARGANDA MADRILEÑA 16

4º 11 GARCÍA, FERNANDO EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 15

5º 13 FARELO, SEBASTIÁN EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 14

6º 15 PLATAS, ERIK S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 13 0:00:36,887

7º 8 GARCÍA, DANIEL CP SIERO ASTURIANA 12 0:00:37,148

8º 12 CALZADILLA, MARIO EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 11 0:00:37,699

9º 10 PICAYO, HUGO CPV LA ZUBIA PATINA ANDALUZA 10 0:00:38,445

10º 4 DIAZ, AARÓN CDP CONSIGUELOTOLEDOCASTILLA LA MANCHA9 0:00:38,704

11º 6 NICOLAU, ARNAU CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 8 0:00:39,331

12º 98 MARTIN, RUBEN ALMASSORA CP VALENCIANA 7 0:00:39,432

13º 7 VIZCAÍNO, FERNANDO CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 6 0:00:39,656

14º 14 CASADO, RUBÉN ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 5 0:00:39,736

15º 97 MARTÍN, IGNACIO AL-ANDALUS (MÁLAGA) ANDALUZA 4 0:00:39,815

16º 5 BONILLA, MARCO FREESTYLE SLALOM VIGOGALLEGA 3 0:00:40,798

17º 3 MARTÍNEZ, MARIO ARGANDA MADRILEÑA 2 0:00:42,337 FS(1)

18º 9 LARA, ÁLVARO CPV LA ZUBIA PATINA ANDALUZA 1 0:00:44,186



II “TROFEO NACIONAL PINGUINOS”
Categoría/Category: BENJAMIN MASCULINO Hora Finalización Prueba: 19/02/2022 19:48

Lugar/Place: Ciudad Deportiva Príncipe Felipe-Arganda del Rey(Madrid)Hora Impresión acta: 19/02/2022 19:48

Fecha/Date: 19-feb.-22

Prueba/Race: 2000 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 2 FERNANDEZ, ARAN ARGANDA MADRILEÑA 18

2º 1 GIRIGAN, PABLO ARGANDA MADRILEÑA 17

3º 99 RODRIGUEZ, RAFAEL ARGANDA MADRILEÑA 16

4º 15 PLATAS, ERIK S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 15

5º 11 GARCÍA, FERNANDO EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 14

6º 13 FARELO, SEBASTIÁN EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 13

7º 8 GARCÍA, DANIEL CP SIERO ASTURIANA 12

8º 97 MARTÍN, IGNACIO AL-ANDALUS (MÁLAGA) ANDALUZA 11

9º 12 CALZADILLA, MARIO EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 10

10º 7 VIZCAÍNO, FERNANDO CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 9

11º 98 MARTIN, RUBEN ALMASSORA CP VALENCIANA 8

12º 6 NICOLAU, ARNAU CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 7

13º 5 BONILLA, MARCO FREESTYLE SLALOM VIGOGALLEGA 6 DNF

14º 4 DIAZ, AARÓN CDP CONSIGUELOTOLEDOCASTILLA LA MANCHA5 DNF

15º 14 CASADO, RUBÉN ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 4 DNF

16º 3 MARTÍNEZ, MARIO ARGANDA MADRILEÑA 3 DNF

17º 9 LARA, ÁLVARO CPV LA ZUBIA PATINA ANDALUZA 2 DNF

18º 10 PICAYO, HUGO CPV LA ZUBIA PATINA ANDALUZA 1 DNF



II “TROFEO NACIONAL PINGUINOS”

Categoría/Category: BENJAMIN MASCULINO
PUNTOS / POINTS

19-feb.-22 1ª Jorn. 1ª Jorn.

Ciudad 

Deportiva 

Príncipe 

Felipe-

Arganda del 

Rey(Madrid)

Ciudad 

Deportiva 

Príncipe 

Felipe-

Arganda del 

Rey(Madrid)

TODAS 19-feb 19-feb

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS SPRINT LINEA PruebasSuma Medallero

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 300 2000 GENERAL HandicapGral 

1º 2 FERNANDEZ, ARAN ARGANDA MADRILEÑA 18 18 36

2º 1 GIRIGAN, PABLO ARGANDA MADRILEÑA 17 17 34

3º 99 RODRIGUEZ, RAFAEL ARGANDA MADRILEÑA 16 16 32

4º 11 GARCÍA, FERNANDO EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 15 14 29

5º 15 PLATAS, ERIK S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 13 15 28

6º 13 FARELO, SEBASTIÁN EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 14 13 27

7º 8 GARCÍA, DANIEL CP SIERO ASTURIANA 12 12 24

8º 12 CALZADILLA, MARIO EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 11 10 21

9º 97 MARTÍN, IGNACIO AL-ANDALUS (MÁLAGA) ANDALUZA 4 11 15

10º 7 VIZCAÍNO, FERNANDO CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 6 9 15

11º 98 MARTIN, RUBEN ALMASSORA CP VALENCIANA 7 8 15

12º 6 NICOLAU, ARNAU CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 8 7 15

13º 4 DIAZ, AARÓN CDP CONSIGUELOTOLEDOCASTILLA LA MANCHA 9 5 14

14º 10 PICAYO, HUGO CPV LA ZUBIA PATINA ANDALUZA 10 1 11

15º 5 BONILLA, MARCO FREESTYLE SLALOM VIGOGALLEGA 3 6 9

16º 14 CASADO, RUBÉN ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 5 4 9

17º 3 MARTÍNEZ, MARIO ARGANDA MADRILEÑA 2 3 5

18º 9 LARA, ÁLVARO CPV LA ZUBIA PATINA ANDALUZA 1 2 3


